
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 9

ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ РЕГЛАМЕНТ
Лесопарка Арамильского городского округа на 2011 – 2020 г.г. с изменениями по состоянию на 1.01.2011г.

ВВЕДЕНИЕ

Лесохозяйственный регламент Лесопарка Ара-
мильского городского округа (далее по тексту Ре-
гламент) разработан  в целях реализации   полно-
мочий органов местного самоуправления в обла-
сти лесных отношений,  в соответствии  п.4  части 
1 ст.84    Лесного кодекса Российской Федерации  
(Федеральный закон от 4.12.2006г. № 200- ФЗ),  
(далее по тексту Лесной кодекс). 

Лесохозяйственный регламент в соответствии 
со ст.87 Лесного кодекса является основой осу-
ществления использования, охраны, защиты, 
воспроизводства лесов в границах лесопарка, 
устанавливает  нормативы, параметры, сроки, 
ограничения использования лесов и требования  к 
охране, защите и воспроизводству лесов.

Исполнение включенных  в лесохозяйственный 

регламент нормативов и требований обязательно 
для всех граждан и юридических лиц, осущест-
вляющих использование, охрану, защиту, воспро-
изводство лесов в границах  лесопарка.

Невыполнение лесохозяйственного регламента 
является основанием для расторжения догово-
ров  аренды лесных участков, договоров купли-
продажи лесных насаждений,  принудительного 
прекращения права постоянного (бессрочного) 
пользования или безвозмездного срочного поль-
зования лесными участками. 

Внесение изменений в лесохозяйственный  ре-
гламент допускается в случаях:

- изменения структуры и состояния лесов, вы-
явленного  при проведении лесоустройства или 
специальных обследований;

- изменения действующих нормативных право-

вых актов в области лесных  отношений;

- иных случаях, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации. 

Основание для разработки Регламента.

Регламент разработан на основании муници-
пального контракта № 326 от 14. 12. 2009г., в со-
ответствии  с  приказом Министерства природных 
ресурсов  Российской Федерации от 19.04.2007 
г. № 106   «Об утверждении Состава лесохозяй-
ственных регламентов, порядка их разработки, 
сроков действия и порядка внесения в них изме-
нений»,  на основе материалов    лесоустройства 
1999г. лесов муниципального образования  г. Ара-
миль, с  внесенными в установленном порядке  
текущими изменениями.

 Сведения об организации разработчике Ре-
гламента.

  Регламент разработан обществом с ограничен-

ной ответственностью «СОТИ».

Изменения и приведение регламента в соответ-

ствие с действующим законодательством по со-

стоянию на 1.01.2011 года произведено государ-

ственным учреждением Свердловской области 

«Лесной кадастр». 620076, г. Екатеринбург

Ул. Щербакова 118

тел./факс 258-33-88

les-kadastr@mail.ru

Срок   действия Регламента

Срок действия настоящего регламента устанав-

ливается - 10 (десять) лет, с даты  утверждения.

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
25 января 2012 г.

№1
Приложение № 1 
к Постановлению Главы Арамильского 

городского округа от 30.08.2011№ 1094

Экономическое обоснование к целевой программе 
по предупреждению и борьбе с социально-
значимыми заболеваниями в Арамильском 

городском округе на 2011-2013 годыВ целях приведения в соответствии экономи-
ческого обоснования «Муниципальной целевой 
программы по предупреждению социально-зна-
чимых заболеваний в Арамильском городском 
округе на 2011-2013 годы» потребностям для вы-
полнения данной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы 

Арамильского городского округа от 20.09.2010 
года № 967 «Об утверждении Муниципальной 
целевой программы по предупреждению соци-
ально-значимых заболеваний в Арамильском го-
родском округе на 2011-2013 годы», в раздел VI 
«Финансовое обеспечение Муниципальной целе-
вой программы», в Экономическом обосновании 

к Муниципальной целевой программе по пред-
упреждению и борьбе с социально-значимыми 
заболеваниями в Арамильском городском округе 
на 2011-2013 годы следующие изменения:

- разделы «Туберкулез», «ВИЧ-инфекция» изло-
жить в новой редакции (Приложение № 1)

2. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского округа Гузенко 
Л.В.

Глава Арамильского городского 
округа  А.И.Прохоренко

Наименование раздела Наименование расходов Сумма 
(руб.)

«Туберкулез» 1. Медикаменты, в том числе:
- Лиф -52 табл. №30 уп. 6840
- Компливит:
детский 10 уп.
взрослый 10 уп.

1280
1020

- Мезим-форте 20 таб. № 12 уп. 828
2. Весы электронные 10000
3. Компьютер 25000
4. Рециркулятор 6932
Итого: 51900

«ВИЧ-инфекция» 1. Принтер для компьютера «3 в 1» 10000
2. Гигрометр 1270
3. Стеллажи для медикаментов №2 шт. 4600
4. Бактерицидная лампа «ОБИ-150» 2-х ламповая 2800
5. Обследование населения Арамильского городского округа на ВИЧ-инфекцию 300000
Итого: 318670

В соответствии с частью 19 статьи 30 Фе-
дерального закона от 8 мая 2010 года № 83-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового по-
ложения государственных (муниципальных) 
учреждений» и «Общими требованиями к 
порядку взыскания в соответствующий бюд-
жет неиспользованных остатков субсидий, 
предоставленных из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации государ-
ственным (муниципальным) бюджетным 
учреждениям», утвержденными Приказом 
Министерства Финансов Российской Феде-
рации от 28 июля 2010 года № 82н

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок взыскания в бюджет 

Арамильского городского округа неисполь-
зованных муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями Арамильско-
го городского округа остатков субсидий, 
предоставленных из бюджета Арамильского 
городского округа в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, при отсут-
ствии потребности в направлении их на те 
же цели (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление вступает в 
силу с 1 января 2012 года и применяется к 
правоотношениям с участием муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, 
в отношении которых с учетом положений 
части 16 статьи 33 Федерального закона от 
8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершен-
ствованием правового положения государ-
ственных (муниципальных) учреждений» 
принято решение о предоставлении им суб-
сидий из бюджета Арамильского городского 
округа в соответствии с пунктом 1 статьи 
78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление опублико-
вать в газете «Арамильские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава  Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

Приложение № 1 

Порядок взыскания в бюджет Арамильского городского округа неиспользованных в текущем финансовом году 
остатков субсидий, предоставленных из бюджета Арамильского городского округа муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели

1. Настоящий Порядок разработан в соответ-
ствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона 
от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муни-
ципальных) учреждений» и «Общими требова-
ниями к порядку взыскания в соответствующий 
бюджет неиспользованных остатков субсидий, 
предоставленных из бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации государственным 
(муниципальным) бюджетным учреждениям», 
утвержденными Приказом Министерства Фи-
нансов Российской Федерации от 28 июня 2010 
года № 82н, и устанавливает порядок взыскания 
в бюджет Арамильского городского округа неис-
пользованных на 1 января текущего финансового 
года остатков субсидий, ранее предоставленных 
муниципальным бюджетным и автономным уч-
реждениям Арамильского городского округа 
(далее - учреждения) в соответствии с Решением 
Думы Арамильского городского округа о бюдже-
те на соответствующий финансовый год на цели, 
не связанные с финансовым обеспечением вы-
полнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (далее 
- целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные на 
1 января текущего финансового года остатки це-
левых субсидий, в отношении которых органами 
местного самоуправления, осуществляющими 
функции и полномочия учредителя учреждения 
(далее - учредитель) не принято решение о нали-
чии потребности в направлении их на те же цели 
в текущем финансовом году (далее - остатки це-
левых субсидий, подлежащие взысканию).

3. Учреждение до 1 марта финансового года, 
следующего за отчетным, представляет в Фи-
нансово-экономический отдел Администрации 
Арамильского городского округа (далее – ФЭО 
Администрации АГО), в котором ему открыт 
отдельный лицевой счет для учета операций с 
целевыми субсидиями, утвержденные органом, 
осуществляющим функции и полномочия учре-
дителя, Сведения об операциях с целевыми суб-
сидиями, предоставленными муниципальному 
бюджетному и автономному учреждению на 20__ 
год в соответствии с Порядком санкционирования 
расходов муниципальных учреждений, источни-
ком финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 
79 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
(код формы по Общероссийскому классификато-
ру управленческой документации 0501016) (далее 
- Сведения).

В графе 5 «Разрешенный к использованию оста-
ток субсидии прошлых лет на начало 20__ года» 
Сведений указываются суммы остатков целевых 
субсидий, в отношении которых наличие потреб-
ности в направлении их в текущем финансовом 
году на те же цели подтверждено органом, осу-
ществляющим функции и полномочия учредите-
ля.

4. В случае если до 1 марта финансового года, 
следующего за отчетным, учреждением не пере-
числены остатки целевых субсидий, подлежащие 
взысканию в бюджет Арамильского городского 
округа  и в ФЭО Администрации АГО не пред-
ставлены Сведения, подтверждающие наличие 
потребности в направлении остатков целевых 
субсидий в текущем финансовом году на те же 
цели, ФЭО Администрации АГО осуществляет 
взыскание остатков целевых субсидий, подлежа-
щих взысканию, путем их перечисления на счет, 

открытый Управлению Федерального казначей-
ства по Свердловской области на балансовом сче-
те № 40101 «Доходы, распределяемые органами 
Федерального казначейства между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации» (да-
лее - счет № 40101) для последующего перечис-
ления остатков целевых субсидий, подлежащих 
взысканию, в бюджет Арамильского городского 
округа.

5. Перечисление остатков целевых субсидий, 
подлежащих взысканию, осуществляется в 
пределах общего остатка средств, учтенных на 
отдельном лицевом счете учреждения, предна-
значенном для учета операций со средствами, 
предоставленными учреждению из бюджета Ара-
мильского городского округа в виде субсидий на 
иные цели, открытом учреждению в ФЭО Адми-
нистрации АГО, на основании платежных доку-
ментов, оформленных в установленном порядке 
ФЭО Администрации АГО, на счет № 40101 по 
месту открытия лицевого счета администратора 
доходов бюджета органу местного самоуправле-
ния, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя.


